Dē hīs eandem ferē quam reliquae gentēs habent opīniōnem:

IND STATE

Apollinem morbōs dēpellere, Minervam operum atque

artificiōrum initia trādere, Iovem imperium caelestium

tenēre, Mārtem bella regere. Huic, cum proeliō dīmīcāre

cōstituērunt, ea quae bellō cēperint plērumque dēvovent:

quae superāvērunt, animālia capta immolant, reliquāsque rēs

in ūnum locum cōferunt.

Multīs in cīvitatibus hārum rērum exstrūctōs tumulōs locīs
NOUN CLAUSE

^{ab place where}
cōsecrātīs cōspicārī licet, neque saepe accidit ut neglectā
ABL ABS

quispiam religiōne aut capta apud sē occultāre aut posita

tollere audēret, gravissimumque eī reī supplicium ^{ab) menses} cum cruciātū

cōstitūtum est.

6.18: How Gauls reckon time; a strange custom

IND STATE

Gallī sē omnēs ab Dīte patre prōgnātōs praedicant, idque

ab Druidibus prōditum dīcunt. Ob eam causam spatia omnis

temporis nōn numerō diērum sed noctium finiunt; diēs nātālēs

RESULT

et mēsum et annōrum initia sic observant ut noctem diēs subsequātur.

In reliquīs vītae īstitutīs ^{ab/ respect} hōc ferē ab reliquīs differunt, quod

PURPOSE

suōs liberōs, nisi cum adolēverunt, ut mūnus mīlitiae sustinēre

possint, palam ad sē adīre nōn patiuntur filiumque ^{ab/ desc} puerīlī

aetate in pūblicō in cōspectū patris adsistere turpe dūcunt.

6.19: Marriage and funerals

Virī, quantās pecūniās ^{abl place from which} ab uxōribus dōtis nōmine

ABL ABS

accēpērunt, tantās ex suīs bonīs aestimatiōne factā cum dōtibus

commūnicant. Huius omnis pecūniae coniūctim ratiō habētur

frūctūsque servantur: uter eōrum vītā superārit, ad eum pars

utrīusque cum frūctibus superiōrum temporum pervenit.

Virī in uxōrēs, sicutī in liberōs, vītāe necisque habent

potestātem; et cum pater familiae ^{abl source} illūstriōre locō nātus

dēcessit, eius propīnquī conveniunt et, dē morte sī rēs in

suspīciōnem vēnit, dē uxōribus in servīlem modum

quaestiōnem habent et, sī compertum est, ignī atque omnibus

tormentis excruciatas interficiunt.

Fūnera sunt prō cultū Gallōrum māgnifica et sūmptuōsa;

omniaque quae vīvīs cordī fuisse arbitrantur in ignem īferunt,

etiam animālia, ac paulō suprā hanc memoriā servī et clientēs,

ABL ABS

quōs ab eīs dīlētōs esse cōnstābat, iūstīs fūneribus cōfectīs

ūnā cremābantur.

6.20: Political customs

Quae cīvitatēs commodius suam rem pūblicam

administrāre exīstimantur habent lēgibus sānctum, sī quis

NOUN CLAUSE

F.M.V.

quid dē rē pūblicā ā fīnitimīs rūmōre aut fāmā accēperit, utī

ad magistrātum dēferat nēve cum quō aliō commūnicet, quod